[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «20» декабря 2022 года

№ 179
О внесении изменений в Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области и другими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, в целях повышения эффективности и упорядочения использования муниципального имущества,
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, утвержденное решением Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 19.05.2022 года №122 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пп. 2.2 п. 2 Положения абзацем следующего содержания:

«Рамешковский муниципальный округ, в лице Администрации Рамешковского муниципального округа, руководствуясь действующим законодательством, распоряжениями Администрации Рамешковского муниципального округа, вправе совершать любые действия, не противоречащие законодательству и не нарушающие права и охраняемые законами интересы других лиц, по принятию имущества из федеральной собственности и государственной собственности Тверской области в собственность Рамешковского муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                              А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                               А.З. Османов